



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
 Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração

Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito

Cargo: Secretário Municipal de Administração

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA, E SECRETARIAS VINCULADAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R.C. de Sousa Falcão-ME CNPJ: 10.271.879/0001-60		ADILTON PEREIRA TROMPS JUNIOR EIRELI CNPJ:41.402.761/0001-57		NP TECNOLOGIA - (BANCO DE PREÇOS) CNPJ:07.797.967/0001-95		PAINEL DE PREÇOS DO COMPRASNET.GOV		TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS - TCM		PREÇO TOTAL	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MEDIANA UNIT.	MEDIANA TOTAL
1	PIÇARRA BRUTA	METRO CÚBICO	12000	R\$ 62,00	R\$ 744.000,00	R\$ 50,00	R\$ 600.000,00	R\$ 95,34	R\$ 1.144.080,00	R\$ 43,99	R\$ 527.880,00	R\$ 45,67	R\$ 548.040,00	R\$ 59,40	R\$ 712.800,00
2	SEIXO	METRO CÚBICO	4000	R\$ 236,00	R\$ 944.000,00	R\$ 210,00	R\$ 840.000,00	R\$ 190,64	R\$ 762.560,00	R\$ 189,41	R\$ 757.640,00	R\$ 131,67	R\$ 526.680,00	R\$ 191,54	R\$ 766.160,00
3	TERRA PRETA	METRO CÚBICO	2000	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	R\$ 68,65	R\$ 137.300,00	R\$ 50,26	R\$ 100.520,00	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	R\$ 49,78	R\$ 99.560,00
4	AREIA BRANCA	METRO CÚBICO	4000	R\$ 72,00	R\$ 288.000,00	R\$ 70,00	R\$ 280.000,00	R\$ 135,22	R\$ 540.880,00	R\$ 90,87	R\$ 363.480,00	R\$ 47,73	R\$ 190.920,00	R\$ 83,16	R\$ 332.640,00
5	ATERRO ARENOSO	METRO CÚBICO	4000	R\$ 45,00	R\$ 180.000,00	R\$ 40,00	R\$ 160.000,00	R\$ 57,13	R\$ 228.520,00	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00	R\$ 34,40	R\$ 137.600,00	R\$ 40,31	R\$ 161.240,00
6	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II - E 32 -ACONDICIONADOS EM SACOS DE 50 QUILOS	UND	6000	R\$ 50,00	R\$ 300.000,00	R\$ 42,00	R\$ 252.000,00	R\$ 55,06	R\$ 330.360,00	R\$ 48,87	R\$ 293.220,00	R\$ 56,21	R\$ 337.260,00	R\$ 50,43	R\$ 302.580,00
7	ARAME RECOZIDO, BITOLA 14	KG	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 28,28	R\$ 28.280,00	R\$ 35,18	R\$ 35.180,00	R\$ 31,98	R\$ 31.980,00	R\$ 30,09	R\$ 30.090,00
8	FERRO PARA CONSTRUÇÃO, TRELIÇA - CA-60 - 4,2MM	MT	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 8,56	R\$ 5.136,00	R\$ 133,00	R\$ 79.800,00	R\$ 104,30	R\$ 62.580,00	R\$ 57,17	R\$ 34.302,00
9	VERGALHÃO DE FERRO, COMPRIMENTO 12 METROS, BITOLA 1/4"	UND	500	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 42,36	R\$ 21.180,00	R\$ 42,69	R\$ 21.345,00	R\$ 46,74	R\$ 23.370,00	R\$ 42,16	R\$ 21.080,00
10	VERGALHÃO DE FERRO, COMPRIMENTO 12 METROS, BITOLA 3/4	UND	300	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00	R\$ 125,74	R\$ 37.722,00	R\$ 163,75	R\$ 49.125,00	R\$ 166,46	R\$ 49.938,00	R\$ 108,99	R\$ 32.697,00
11	VERGALHÃO DE FERRO, COMPRIMENTO 12 METROS, BITOLA 3/8"	UND	300	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	R\$ 79,54	R\$ 23.862,00	R\$ 77,40	R\$ 23.220,00	R\$ 126,88	R\$ 38.064,00	R\$ 85,36	R\$ 25.608,00
12	VERGALHÃO DE FERRO, COMPRIMENTO 12 METROS, BITOLA 4.2"	UND	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 44,60	R\$ 13.380,00	R\$ 27,10	R\$ 8.130,00	R\$ 22,84	R\$ 6.852,00	R\$ 27,11	R\$ 8.133,00
13	VERGALHÃO DE FERRO, COMPRIMENTO 12 METROS, BITOLA 5.0"	UND	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 34,38	R\$ 10.314,00	R\$ 33,43	R\$ 10.029,00	R\$ 32,48	R\$ 9.744,00	R\$ 31,46	R\$ 9.438,00
14	VERGALHÃO DE FERRO, COMPRIMENTO 12 METROS, BITOLA 5/16"	UND	300	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00	R\$ 48,43	R\$ 14.529,00	R\$ 53,82	R\$ 16.146,00	R\$ 71,05	R\$ 21.315,00	R\$ 55,86	R\$ 16.758,00

15	VERGALHÃO DE FERRO, COMPRIMENTO 12 METROS, BITOLA 10,0"	UND	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 103,12	R\$ 30.936,00	R\$ 106,82	R\$ 32.046,00	R\$ 287,75	R\$ 86.325,00	R\$ 135,54	R\$ 40.662,00
16	FOLHA DE MADEIRA PARA OBRA - MADEIRITE 2,20X1,10M 15MM	UND	150	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00	R\$ 206,02	R\$ 30.903,00	R\$ 138,09	R\$ 20.713,50	R\$ 55,83	R\$ 8.374,50	R\$ 185,99	R\$ 27.898,50
17	MADEIRA PEÇA MISTA - MADEIRA MISTA 6,5 X 6,5CM (CAIBRO)	MT	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 45,42	R\$ 13.626,00	R\$ 60,08	R\$ 18.024,00	R\$ 66,00	R\$ 19.800,00	R\$ 60,30	R\$ 18.090,00
18	PEÇA DE MADEIRA 15X15CM DE 1ª QUALIDADE	MT	350	R\$ 34,00	R\$ 11.900,00	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00	R\$ 81,00	R\$ 28.350,00	R\$ 150,00	R\$ 52.500,00	R\$ 183,00	R\$ 64.050,00	R\$ 94,60	R\$ 33.110,00
19	PEÇA DE MADEIRA 4"X2" DE 1ª QUALIDADE	MT	350	R\$ 46,00	R\$ 16.100,00	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00	R\$ 35,75	R\$ 12.512,50	R\$ 40,56	R\$ 14.196,00	R\$ 80,37	R\$ 28.129,50	R\$ 47,54	R\$ 16.639,00
20	PEÇA DE MADEIRA 5"X3" DE 1ª QUALIDADE	MT	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 17,38	R\$ 5.214,00	R\$ 75,63	R\$ 22.689,00	R\$ 169,00	R\$ 50.700,00	R\$ 65,40	R\$ 19.620,00
21	PEÇA DE MADEIRA 10X10CM DE 1ª QUALIDADE	MT	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00	R\$ 48,26	R\$ 14.478,00		R\$ 0,00	R\$ 72,73	R\$ 21.819,00	R\$ 51,75	R\$ 15.525,00
22	TÁBUA FORTE EM MADEIRA 12 X 400CM	DÚZIA	300	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00	R\$ 265,62	R\$ 79.686,00	R\$ 272,65	R\$ 81.795,00		R\$ 0,00	R\$ 249,57	R\$ 74.871,00
23	RIPÃO EM MADEIRA MISTA 5X2CM	DÚZIA	250	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	R\$ 169,00	R\$ 42.250,00	R\$ 115,92	R\$ 28.980,00	R\$ 163,67	R\$ 40.917,50	R\$ 137,72	R\$ 34.430,00
24	PERNAMANCA 3" X 2" 4M – MADEIRA BRANCA	DÚZIA	150	R\$ 320,00	R\$ 48.000,00	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	R\$ 266,06	R\$ 39.909,00	R\$ 508,96	R\$ 76.344,00	R\$ 306,67	R\$ 46.000,50	R\$ 336,34	R\$ 50.451,00
25	RIPA E MADEIRA PARA TELHADO 2 ½ X ½, 5M	DÚZIA	230	R\$ 200,00	R\$ 46.000,00	R\$ 180,00	R\$ 41.400,00	R\$ 129,09	R\$ 29.690,70	R\$ 115,80	R\$ 26.634,00	R\$ 169,00	R\$ 38.870,00	R\$ 158,78	R\$ 36.519,40
26	TÁBUAS 3ª DE MADEIRA PARA FORMAS, REUTILIZAÇÃO 2X, NO TAMANHO DE 2,5 X 0,30 METROS	DÚZIA	350	R\$ 150,00	R\$ 52.500,00	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00	R\$ 175,56	R\$ 61.446,00	R\$ 189,11	R\$ 66.188,50	R\$ 138,67	R\$ 48.534,50	R\$ 154,67	R\$ 54.134,50

VALOR TOTAL

R\$ 2.975.036,40

RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:

Florival Nogueira da Silva Neto
Coordenador de Compras

